
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Rozšíření výrobního závodu ISOBAST Moravské Budějovice – 2. etapa výstavby    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 29. 5. 
2014, kterým jste jako oznamovatel výše uvedeného záměru předložili oznámení zpracované 
v rozsahu 3a k zákonu. Tomuto podání  u předmětného záměru předcházelo dne 20. 5. 2014 
předložení projektové dokumentace pro vydání na společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení (zprac. Pam Arch s.r.o., Vránova 3/1241, Brno, květen 2014, zak.č. 1013).  
 
Záměrem je stavba výrobní haly o zastavěné ploše 2930 m2 (z toho plocha výrobní 2400 m2) 
formou přístavby ke stávající výrobní hale (zastavěná plocha 4000 m2). V hale bude 
provozována lehká strojírenská výroba pro automobilový, stavební a elektrotechnický průmysl. 
Jedná se o zpracování napěněných materiálů převíjením na menší průměry, mechanické 
lisování na excentrických a hydraulických lisech pomocí raznic s ocelovými noži, řezání na 
pásových pilách a balení. Nejedná se o žádné tepelné zpracování, kde by se z granulí vyráběly 
lisované díly ani o změnu chemických parametrů zpracovávaných materiálů.  
 
Na stávající příjezdovou komunikaci se za branou závodu bude napojovat nová komunikace 
délky 168 m o šířce 6 m určená pro osobní vozidla. Organizace nákladní dopravy se nemění. Při 
nové vozovce bude realizováno 57 parkovacích stání. Dešťové vody z parkovacích ploch budou 
napojeny na kanalizaci přes odlučovač ropných látek. 
 
Výrobní hala a související dopravní obsluha nebude zdrojem nadměrného hluku pro okolí. 
Provozem vzduchotechnických zařízení nebudou v chráněných venkovních a vnitřních 
prostorách překročeny hygienické limity hluku. 
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod body 4.3 (strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 
m2) a 10.6 (skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 36265/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

10. 6. 2014 

 
ISOBAST s.r.o. 
K Hoře 1339 
676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 36265/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu. 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 8738/2014 OZPZ 20/2014 Vac/27 ze dne 10. 2. 2014. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu ze dne 10. 2. 2014, čj. MUMB/OVÚP/3612/2014 není předmětný záměr 
v rozporu s platnou územně plánovací dokumentací města Moravské Budějovice.     
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v květnu 2014 zpracoval Ing. Josef Charouzek (autorizovaná 
osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Rozšíření výrobního závodu ISOBAST 
Moravské Budějovice – 2. etapa výstavby“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-06-10T07:08:07+0000
	Not specified




